[image: image1.jpg]UNIVERSIDADE CERENS DAt
DE PERNAMBUCO

Documentos que comprovem as condições assinaladas abaixo para me candidatar ao CREDENCIAMENTO como docente PERMANENTE no PPGCS:
	DOCUMENTOS
	DESCRIÇÃO
	SECRETARIA    ACUSA

RECEBIMENTO

	Projeto de pesquisa, individual ou como participante de um grupo, a ser desenvolvido no âmbito do PPGCS   e   ajustado   à   linha   de pesquisa de interesse do candidato.
	Cópia do projeto

	Cópia do Currículo lattes.
	Cópia do Currículo

	Pertencer ao quadro efetivo da UPE  ou se enquadrar em uma das situações prevista na Portaria Capes 81/2016
	Comprovante de vínculo

	Titulação de Doutor em Curso  da

área da saúde ou áreas Afins;
	Cópia do diploma

	Publicações que correspondem, no mínimo, a 300 pontos na área de Medicina I registrada na Plataforma Lattes no período de 2019 a 2021

	2019

  pontos  na área da Medicina I

	2020

  pontos  na área da Medicina I

	2021

  pontos  na área da Medicina I

	Publicar, orientar e ministrar aulas em uma das três linhas de pesquisa do PPGCS: Estudos Clínicos e Epidemiológicos das Doenças Infecciosas e Parasitárias; Diagnóstico, tratamento e desenvolvimento de tecnologias em saúde; Mecanismos fisiopatológicos das doenças infecciosas e crônicas não transmissíveis.
	Descrição na Carta de Solicitação / Termo de Compromisso Comprovante de expertise no Currículo

Atenciosamente,
__________________________

Nome completo e Assinatura
(folha 2 do total de 2)
7